

富山県スポーツコミッション 令和7年度 交流会

スポーツによる地域活性化とまちづくりの可能性

2025年 9月 5日金 13:30 -16:00

今年5月に発足した「富山県スポーツコミッション」の会員の皆さま同士の情報共有・交流の場 として、初めての「交流会」を開催します。日本のスポーツマーケティング研究の第一人者である 原田先生による、いま全国で進められている"スポーツ"による地域活性化やまちづくりについて のご講演のほか、県内での活動事例をご紹介します。

一般社団法人日本スポーツツーリズム推進機構 講師 会長 原田 宗彦 様

1954年生まれ。早稲田大学スポーツ科学学術院教授を経て大阪体育大学学長に 就任、2025年3月に退任後は同大学学事顧問。著書に『スポーツ地域マネジメント 持続可能なまちづくりに向けた課題と戦略』『スポーツ都市戦略 2020年後を見す えたまちづくり』などがある。スポーツマネジメントの視点から、未来を見据えた日本 のスポーツビジョンづくりが研究テーマ。



開催日時

令和7年9月5日(金)

13:30~16:00(開場13:00)

会場

富山県民会館8階バンケットホール (富山市新総曲輪4番18号)

定員

80名 (先着順、申込〆切:8月27日(水))

対象者

- ▲ 富山県スポーツコミッション会員
- コミッションに興味・関心がある 企業・団体の皆さま(非会員)

「富山県スポーツコミッション」は、令和7年5月に発足した 官民連携の組織です。

「スポーツのちからでとやまを一つのチームに」を合言葉に -緒に富山県のスポーツを盛り上げていただける企業・団体 を、随時募集しています。

プログラム

13:30

講演

日本スポーツツーリズム推進機構会長 原田宗彦様 「スポーツによる地域活性化とまちづくりの可能性」

14:30 活動事例発表

富山大学 学生・院生の皆さん 「『とやま巡らん』の挑戦

~"まち、ひと、めぐりあい"をコンセプトに~」 「新たなスタジアムアクティビティの可能性

~ 『蹴速』でみんなが主役に!~」

射水市地域おこし協力隊

スポーツ推進コーディネーター 小林雄大様 「スポーツの力で地域に活力を」

㈱カターレ富山ホームタウン営業部 浅野克行様 「地域のハブの現場から」

15:30

名刺交換会

お申し込み方法の詳細は裏面をご覧ください

富山県スポーツコミッション Sports Link TOYAMA

事務局:富山県生活環境文化部スポーツ振興課

住 所: 〒930-8501 富山市新総曲輪1-7

TEL: 076-444-3403 FAX:076-444-4617

Mail:ml-sports-commission@pref.toyama.lg.ip



富山県スポーツコミッション



「令和7年度交流会」参加申込書

| TEL FAX E-mail 出席者 氏名(フリガナ) | 金業・団体名 | |
|-----------------------------|--------|------------|
| 出席者 | TEL | FAX |
| | E-mail | |
| 役職名 氏名(フリガナ) | 出席者 | |
| | 役職名 | 氏 名 (フリガナ) |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

お申し込み方法

① FAXでのお申込み

チラシ裏面の申込用紙に必要事項をご記入のうえ、下記までお送りください。

FAX: 076-444-4617

② 事務局窓口へのご持参 (平日9:00~17:00)

この参加申込書にご記入いただき、直接富山県スポーツ振興課までご持参ください。

③ ホームページからのお申込み

下記の富山県スポーツコミッションホームページ、2次元バーコード→ を読み込み専用フォームからもお申込みいただけます。

https://www.pref.toyama.jp/1405/miryoku/sports-commission.html

- ※いずれの方法でもお申込み完了後、受付完了のご連絡をいたします。
- ※定員になり次第、受付を締め切らせていただきますので、お早めに お申込みください。

